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ÅRSBERETNING 2021  TORØD MENIGHETSRÅD 
 
Innledning 
Året 2021 har også vært preget av Covid-19 pandemien. Landet vårt ble delvis nedstengt fra 12.03.20 
Siden den datoen, så har mange arrangement i kirkens regi blitt avlyst. Dette fordi det ikke var tillatt 
og møtes i store grupper pga. stor smitterisiko. Gudstjenester har blitt holdt med maks antall 
personer tilstede. Det ble avholdt to konfirmasjonsgudstjenester i mai, med redusert antall til stede, 
og de resterende konfirmantene ble konfirmert i to gudstjenester i september.  
Nattverd har blitt gjennomført, selvfølgelig etter gjeldende smittevernsregler. Det har ikke vært tillatt 
og servere kirkekaffe etter gudstjenester. 
Vi har hatt de fleste menighetsrådsmøtene i kirkestua og vi har hatt et møte digitalt på ”Whereby”. 
 
 Møtevirksomhet 
 Menighetsrådet har i 2021 behandlet 94 saker i 11 møter.  
 Vi har for det meste kunne møtes i kirkestua med god avstand til hverandre og selvfølgelig etter    
 til enhver tid gjeldende smittevernregler. Vi har til tross for et veldig spesielt år behandlet mange   
 saker i menighetsrådet.  
 
 Årsmøte skulle vært avholdt søndag 18.04.2021 i Torød kirke rett etter gudstjenesten, men dette ble     
 avlyst grunnet smittevernsituasjonen. 
 
Fast givertjeneste  
Prosjekt fast givertjeneste ble opprettet i 2016. Brosjyre ble laget samme år, og vi har flere faste 
givere. Dette er en viktig inntektskilde til menighetsarbeidet vårt. Vi ønsker å være en levende og 
aktiv menighet og da trenger vi litt penger for å kunne kjøpe litt nytt/oppgradere litt utstyr i kirken og 
i kirkestua. Vi jobber for å legge til rette for arrangement og tilstelninger både i kirken og i kirkestua, 
gjerne i forbindelse med gudstjenester – alt i samarbeid med vår kantor Jan Rosenvinge. 
 
Siden vi startet opp med givertjeneste så har vi kjøpt nye møbler til barnekroken i kirken, laget 
kaffekrok bak i kirkerommet, nye kaffetraktere til kirkestua m.m., samt at vi har hatt flere 
arrangement i kirken med sang og musikk, vårfester utenfor kirken med pølser, kaffe og kaker. 
   
Vårdugnad mai – utearealet rundt kirken  
Menighetsrådet og et par frivillige hadde en fin men kald vårdugnad onsdag 21.april. 
Det var mye løv som skulle rakes, og mange sekker ble gjort klare for avhenting. 
Eiendomsforvalter Harald Vekrum kom og hjalp oss med dugnaden. De hvite gjerdene rundt 
kirkestua og barnehagen ble høytrykksspylt, for så å bli malt litt senere på våren. 
Vi tok oss tid en liten pause med kaffe og lefser også 
 
Vårfest i april 
Vår tradisjonelle vårfest etter gudstjeneste i april ble avlyst grunnet pandemien 
Dette er et utearrangement etter gudstjenesten for barn og voksne med skattejakt og grilling av 
pølser til alle, kaker og kaffe, samt is til alle barna.  
 
Bo-hjemme leir i  september 
Bo-hjemme leiren ble utsatt i to uker, og ble da arrangert i Teie kirke. 
 
 Færder kirkelige fellesnemd 
 Fra 01.01.21 – 31.12.21: Elisabeth Aasland fast medlem og Gunn Marit Langedrag varamedlem. 
   
 



 
 
 Informasjonsutvalget  
 Gunn Marit Langedrag fast representant og Tor Jarle Nystuen vararepresentant.  
 
 Misjonsprosjektet  
 Nøtterøy menigheters misjonsprosjekt er Misjonsalliansens arbeid på Filippinene, og vi er veldig   
 godt fornøyd med det arbeidet som gjøres.  
 Gunn Marit Langedrag er ny leder i Misjonsutvalget fra 2020. Hun har satt Misjonsprosjektet      
 på agendaen, og jobber med at dette arbeidet også forankres i alt menighetsarbeidet vårt. 
 
 Julemesse 2021 
 Lørdag 6.november arrangerte vi julemesse i Torød kirkestue sammen med Kirkeringen. 
 I tidsrommet september- desember var samfunnet nesten åpent igjen og vi kunne møtes. 
 Det ble en veldig hyggelig og vellykket julemesse med mye besøk. 
 Menighetsrådet og Kirkeringen hadde hver sine loddsalg med gevinster, og samarbeidet om åresalg,    
 salg av risgrøt, vafler og kaffe.  
 Loddtrekning ble holdt samme dag. Mange fine gevinster og glade vinnere!  
 Menighetsrådet hadde også digitalt forhåndssalg med VIPPS i forkant av messen. 
 Julemessen innbrakte totalt kr 18.334,- og det var vi meget godt fornøyd med. 
   
   Ragnhild og Egil Thorbjørnsens legat til fordel for Torød menighet 
   I forbindelse med prosjekt oppgradering av kirkestua og evt. ny altertavle i 2014, lånte Torød  
   menighetsråd kr 500.000,- fra Fellesrådet. Denne gjelden var tenkt nedbetalt med legatmidler. 
 
  I samråd med revisor og Lotteri- og stiftelsestilsynet ble det i februar gjort åpning for å kunne bruke   
  midler fra legatet. 
  Stiftelsesstyret for legatet laget en plan for disponering av midlene over en 5 års periode. 
  Nedbetaling av gjeld til Fellesrådet ble satt opp som 1. prioritet i planen. 
  Dette ble presentert i menighetsrådet som sluttet seg til planen. 
    
   Menighetsrådet fikk i 2017 frigitt kr 150.000 av gjelden til Fellesrådet. 
   Fra og med 2021 skulle vi betale kr 7.500 i avdrag i året. 
   Restgjelden på kr 342.500 ble utbetalt til Fellesrådet i juni-21. 
 
  Saker og nye prosjekter til behandling i 2021 
  Til tross for nok et år med pandemi, så har det vært et veldig bra arbeidsår. 
  Vi har hatt våre møter og faktisk behandlet flere nye saker. Vi har tenkt ”høyt” sammen og også  
  funnet noen nye prosjekter vi kan jobbe med i menighetsarbeidet vårt.    
 
   Eksempel på saker i 2021: 
 *Høring – ny kirkelig organisering 
 *Lokal diakoni – julegave til Kirkens Bymisjon 
 *Hvordan ”løfte”kirken etter en langvarig pandemi med nedstengning - mange tanker og innspill. 
 *Hans Nielsen Hauge 250 års jubileum – arrangement i samarbeid med Nøtterøy menighetsråd. 
 *Gjenopptatt prosjekt innvendig ”rehabilitering” i kirken – menighetsrådet i møte med kirkeverge  
   Brooke Bakken og eiendomsforvalter Harald Vekrum i kirken i desember for å se på lyssetting 
   i tak og på vegger, samt tanker om nye varmekilder i forbindelse med utskifting av en del  
   kirkebenker. 
 
 
  



Område I: Gudstjeneste 
Mål: Gudstjenesten er menighetens sentrale samling. 
 
Menighetsrådet har fokus på inkluderende gudstjeneste. Vi ønsker at alle som kommer til kirken skal 
føle seg velkommen, at gudstjenesten blir en god og positiv opplevelse med en god preken og fin 
sang og musikk. Noe folk kan kjenne seg igjen i, og som gjør at de har lyst til å komme tilbake neste 
gudstjeneste også.  
Det har vært begrenset gudstjenesteliv også i 2021. Grunnet smittevernregler har det kunnet være få 
tilstede i kirken samtidig. Kor og andre trosopplæringstiltak knyttet til gudstjenesten har blitt avlyst. 
 
Område II: Diakoni 
Mål: Diakoni er synliggjort og utviklet for å møte menighetens medlemmer med omsorg og 
fellesskap. 
 
Tripp Trapp åpen barnehage gir et godt fellesskap for barn og voksne. Tripp Trapps spesiale er at de 
bygger nettverk mellom barn og familiene, og blir en viktig diakonal tjeneste. For de familiene som 
ikke har eller benytter vanlig barnehageplass fra 1-års alderen er Tripp-Trapp et godt pedagogisk 
alternativ i hverdagen.  
 
Hver torsdag er det Babysang fra kl 11-13 i kirkestua – og det er stor oppslutning.  
Babysang er et godt tiltak som er åpent for alle med babyer 0-1 år. 
Babysang ble gjennomført i 2021, men med ”korona” begrensninger på 6 babyer pr. samling. 
Deltakerne kommer fra alle sokn på Nøtterøy.  
Til tross for redusert drift i 2021, så var det til sammen 64 unike bruker av babysang. 
I et ”normalt” år så er det rundt 100 (babyer) unike brukere, og det er flott! 
Ansatte som driver babysang er Sonja Thorsnes, Anette Foss Aasmundrud og Linn Sætervadet. 
 
Lørdagskafeen for mennesker med utviklingshemming har både deltagere og ledere fra vår 
menighet. Lørdagskafeen har ikke hatt drift siden mars-20. 
 
Område III: Barne- og ungdomsarbeid  
Mål: Barn og unge får tilbud om aktiviteter i lokalmenigheten 
Alle tilbud til barn og unge 0-18 år i Færder er felles, uavhengig av hvor de finner sted.  
 
Tripp Trapp åpen barnehage er et tilbud til barn fra 0-6 år i følge med en voksen 3 dager i uken. 
Barnehagen er godt besøkt. Barnehagen legger en utvidet praktisering av kristen formålsparagraf til 
grunn for sin virksomhet. Besøkstallet har vært godt både for barnehagen og babysang – noen 
ganger opptil 30 barn. 
Lokalene i 2.etg. på Kirkestua er fine, og der er også et trivelig uteareal hvor både barna og de voksne 
koser seg. De dagene det er mange barn blir også 1.etg i kirkestua tatt i bruk. 
Barnehagen har i en periode vært stengt grunnet pandemien, og ellers noe redusert aktivitet. 
 
Viser også til egne årsmeldinger for trosopplæring barn- og ungdom fra 0-18 år. 
 
Område IV: Kirkelig undervisning 
Mål: Kirkelig undervisning innarbeidet i menigheten slik dåpsopplæringen forutsetter. 
 
I Tripp Trapp åpen barnehage synger de bordvers og kristne barnesanger og der fortelles enkle 
historier fra Bibelen.  
 
Konfirmantene som startet opp høsten 2021 har hatt undervisning på Borgheim sammen med 
Nøtterøy konfirmantene. Konfirmantleiren ble gjennomført 28.-29. august på Knattholmen. 



 
 
 
Område V: Kirkemusikk innarbeidet som lokalt forankret virksomhet 
 
Pandemien har naturlig nok preget det kirkemusikalske livet i Torød menighet, også i 2021. Her er en 
kronologisk oversikt. Jeg har også inkludert gudstjenestelivet, da sang og musikk jo er en vesentlig del 
av gudstjenestene.  
 

 Den planlagte Sang&Klang søndag 14. mars måtte avlyses. 
 Kantor Jan har, som erstatning for de ordinære institusjonsandaktene, avholdt ukentlige 

minikonserter på Smidsrød helsehus, noe som også har omfattet eldre hjemmehørende i 
Torød sokn. Diakonene og kantor Jan arrangerte tre utemusikkandakter på flere 
institusjoner i juni. 

 24. mars spilte Sonja Thorsnes, kantor Jan og Kjell-Richard Landaasen inn tre 
påskesangsamlinger i Torød kirke, som bl.a. ble lagt ut på YouTube og Facebook.  

 Det ble gjennom året avholdt enkelte fysiske sangsamlinger i kirken for Tripp Trapp og 
andre interesserte 

 Søndagene 28. mars og 25. april ble det, etter prisverdig initiativ fra Kristin og Jonathan 
Hall, arrangert to zoom-gudstjenester, der også prest Maia og kantor Jan var sterkt 
involvert.  

 Ellers ble det i løpet av året avholdt noen ordinære gudstjenester og egne 
dåpsgudstjenester, men med svært begrenset salmesang pga. restriksjonene.  

 2. mai og 5. september var det konfirmasjonsgudstjenester i kirken, med Victoria 
Bjerksund Almgren som sangsolist.  

 Den 27. juni og 22. august ble det arrangert friluftsgudstjenester på plenen foran kirken, 
også med dåp og nattverd og med allsang etter gudstjenestene. Dette fungerte meget 
bra og frister til gjentakelse!  

 Høstens Sang&Klang ble gjennomført søndag 26. september  
 Færder Vocalis, menighetenes voksenkor og som også inkluderer sangere fra Torød søkn, 

har gjennom året hatt mange zoom-øvelser med flere fysiske øvelser fra 6. mai og frem 
til ferien. Fra 19. august har koret hatt fysiske øvelser i Teie kirke. 

 Lørdag 6. november holdt hele Nøtterøys Barnekantori basar og konsert med Tore 
Thomassen i Teie kirke. Alt arbeidet i Korskolen inkluderer mange barn og unge fra Torød 
sokn. 

 Det ble avholdt fysisk lysmesse i Torød søndag 5. desember med fløytist Sunniva Sjøvaag 
Marthinsen  

 Julaften ble det igjen avholdt Åpen julekirke med krybbetablå med Miriam Hafell som 
Maria og kantor Jan som hyrde/Josef/vismann. Det ble sunget mange julesanger som 
solosanger. 

 Pga. smittesituasjonen har det ikke vært mulig å ha noen kormedvirkning på 
gudstjenester i Torød i 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Område VI: Relasjon til lokalsamfunnet 
Mål: Styrking av relasjonene mellom kirke og lokalsamfunn. 
 
Vi ønsker å være en åpen og inkluderende kirke og menighet. Vi er kirken tett på der folk bor, vi har 
et flott kirkebygg og vi har en helt unik uteplass rundt kirken. Derfor har vi mulighet til arrangement 
både ut og inne, noe vi også virkelig benytter oss av til de rette årstidene. 
Vi ønsker å være en naturlig samarbeidspartner for og med lag og foreninger, skoler og barnehager i 
Torød sokn. 
Kirken vår blir også brukt ved bryllup og gravferd. 
Kirkestua er møteplass for en del lokale foreninger. Den blir også leid ut til diverse arrangement. 
Det har vært lite utleie i 2021 grunnet pandemien og smittevernhensyn. 
 
Annet menighetsarbeid 
Kirkeringen har faste møter. Lørdag 6. November ble det arrangert julemesse i kirkestua  i samarbeid 
med menighetsrådet. En meget vellykket dag!  
Pengene som kommer inn går til støtte for ”Mamma Maggies” – et prosjekt for gatebarn i Kairo. 
 
Det er flere bibelgrupper i menigheten, men det har vært vanskelig å møtes også i 2021 grunnet 
pandemien. 
 
Økonomi  
Noen områder Torød menighetsråd har bevilget bidrag til i 2021 

 Offer til eksterne kristelige organisasjoner. 
 Misjonsprosjektet 
 Færder 5.1 
 Korskolen 
 Kirkens Nødhjelp 
 Kirkens Bymisjon 

 
Ragnhild Torbjørnsen og Egil Steen Thorbjørnsens Legat har en saldo pr 31.12.21 på kr 1.616.605,- 
Renteinntekter bokført i 2021 kr 15.832,-  
Godkjent av revisor 10.02.22. 
 
Regnskapet for 2021 
Torød menighetsråd 150 Drift viser et mindreforbruk på kr 51.373 og er avsatt til fond. 
Færder Vocalis, ansvar 451 har et mindreforbruk på kr 23.707 og er avsatt til fond. 
Musikk på Torød, ansvar 452 har et mindreforbruk på kr 1.199 og er avsatt til fond. 
 
Det er store avvik mellom budsjett og regnskap. Dette skyldes redusert aktivitet grunnet korona 
pandemien som også har preget store deler av 2021. 
 
For disse tre ovennevnte regnskapene tas det forbehold om revisors godkjenning. 
 
 
Torød, 24. februar 2022 
 
Elisabeth Aasland 
Leder av Torød Menighetsråd 2021 


